Договор-оферта на оказание услуг по предоставлению доступа

к тестированию в сервисе www.cron-plus.ru

Приложение № 1
к приказу ООО “1С-Форус”

от 01.08.2023 года № ЦРД-01-23

ДОГОВОР-ОФЕРТА
на оказание услуг по предоставлению доступа

доступа к тестированию в сервисе www.cron-plus.ru

Редакция вступает в силу: 01.08.2023

Текст настоящего Договора-оферты (далее по тексту - Договор)
расположен в сети Интернет на web-сайте Исполнителя

(https://partner.forus.ru/partner-learning/test-center/)

Общество с ограниченной ответственностью “1С-Форус” (Исполнитель) в соответствии с п. 2 ст. 437

Гражданского кодекса Российской Федерации предлагает любому юридическому или физическому лицу,
желающему воспользоваться услугами Исполнителя, заключить настоящий Договор на нижеследующих

условиях.

1. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА
1.1. Публичная оферта, выраженная в настоящем Договоре, вступает в силу с момента размещения на web-

сайте Исполнителя (https://partner.forus.ru/partner-learning/test-center/)

1.2. Оплата лицом по счету Исполнителя на нижеизложенных условиях является полным и безоговорочным
акцептом настоящей публичной оферты и означает заключение настоящего Договора на условиях, указанных в

настоящем Договоре в соответствии с п. 1 ст. 433 и п. 3 ст. 438 Гражданского кодекса Российской Федерации. В
соответствии с п. 3 ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий Договор считается

заключенным в письменной форме. Местом заключения Договора считается город Иркутск.

1.3. С момента заключения настоящего Договора такое лицо становится Стороной настоящего Договора, в
дальнейшем именуемой Заказчиком, и приобретает права и обязанности в соответствии с условиями настоящего

Договора.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется оказать разовую услугу открытия доступа к

тестированию на определение компетенции специалистов в сервисе www.cron-plus.ru  (далее – тестирование).
2.2. Результатом оказания услуги по п. 2.1. настоящего Договора является: открытие доступа для Заказчика к
тестированию и активация доступа Заказчиком.

2.3. Доступ к тестированию открывается Заказчику после оплаты соответствующего счета Исполнителя. Срок
действия счета – 5 (пять) рабочих дней с даты выставления.

2.4. Заказчик вправе закрыть доступ к тестированию и осуществить возврат денежных средств Заказчику без

его согласия (но с предварительным уведомлением) в случае, если доступ к тестированию не был активирован
в течение 30 календарных дней с момента его предоставления Заказчику.

2.5. Наименование тестирования и стоимость услуг согласуются Сторонами в счете Исполнителя. Для
получения счета Заказчик заполняет заявку на сайте Исполнителя по адресу:

https://partner.forus.ru/partner_learning/test-center/.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставить доступ к оплаченному тестированию посредством направления ссылки на адрес электронной

почты Заказчика, указанный в заявке, в течение 3-х рабочих дней с момента поступления оплаты на расчетный

счет Исполнителя.

3.1.2. Предоставить в электронном виде результат тестирования и сертификат, в случае успешного прохождения

тестирования, на адрес электронной почты Заказчика, указанный в заявке, в течение 3-х рабочих дней с момента
прохождения тестирования.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Отказать Заказчику в предоставлении доступа, если Заказчик не заполнил все необходимые данные в

заявке.

3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Оплатить счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его выставления. В случае, если

счет не будет оплачен в указанный срок, Заказчик заполняет новую заявку для выставления счета.
3.3.2. Не передавать доступ к тестированию третьим лицам.

https://www.cron-plus.ru/
https://www.cron-plus.ru/
https://partner.forus.ru/partner-learning/test-center/
https://www.cron-plus.ru/
https://partner.forus.ru/partner_learning/test-center/

Договор-оферта на оказание услуг по предоставлению доступа

к тестированию в сервисе www.cron-plus.ru

3.3.3. Самостоятельно и за свой счет решать все вопросы, связанные с использованием прав на результаты

интеллектуальной деятельности, в том числе прав на средства индивидуализации юридических лиц, товаров,
работ, услуг, в предоставляемых для размещения Исполнителю и/или самостоятельно размещенных Заказчиком

материалах. В случае предъявления к Исполнителю требований, претензий и/или исков со стороны третьих лиц,
в том числе со стороны правообладателей, самостоятельно разрешать эти требования, претензии и/или иски и

за свой счет возместить все убытки Исполнителя, возникшие в связи с ними.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. На основании письменного заявления отказаться от доступа к тестированию и получить возврат денежных

средств в случае, если доступ к тестированию не был активирован. Скан-копия подписанного заявления
направляется Заказчиком на адрес электронной почты Исполнителя, указанный в п. 8.2. договора. В случае

активации доступа к тестированию отказ не допускается, денежные средства не возвращаются.

3.5. Стороны обязуются хранить в тайне конфиденциальную информацию, предоставленную каждой из Сторон
и связанную с исполнением обязательств по настоящему Договору.

3.6 В случае необходимости Стороны осуществляют передачу друг другу персональных данных субъектов

персональных данных в целях исполнения условий Договора.

3.7 Стороны гарантируют:

- персональные данные получены законным способом, цели сбора персональных данных совместимы с целями,

указанными в настоящем Договоре;

- персональные данные передаются Сторонами с согласия субъектов персональных данных на их передачу для

обработки с совершением действий и способами, необходимыми для исполнения Договора (запись,

систематизация, накопление, хранение, уничтожение (обновление, изменение), извлечение, использование,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в автоматизированном и

неавтоматизированном режиме).

3.6. Сторона обязуется по письменному запросу другой Стороны не позднее, чем по истечении 3(трех)
рабочих дней с даты получения соответствующего запроса предоставить другой Стороне информацию и

документы, подтверждающие правомерность обработки персональных данных субъектов персональных данных.
3.9 Стороны обязуются осуществлять обработку персональных данных, а также обеспечивать

конфиденциальность и защиту обрабатываемых персональных данных в соответствии с требованиями
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

3.10 Стороны обязуются при обработке персональных данных принимать необходимые правовые,

организационные и технические меры для защиты персональных данных от неправомерного или случайного
доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а

также от иных неправомерных действий.
3.11 Стороны гарантируют прекращение обработки персональных данных достижением целей, определенных в

настоящем Договоре, и недопущение обработки персональных данных, несовместимой с целями сбора

персональных данных.
3.10 В случае нарушения Сторонами условий настоящего Договора и/или законодательства Российской

Федерации Сторона, по вине которой допущено нарушение, обязуется за свой счет урегулировать все претензии
государственных органов и иных лиц, предъявленные к другой Стороне, а также возместить другой Стороне

любые убытки и расходы, понесенные ей в результате такого нарушения.
3.11 Обязанность предоставить доказательство получения согласия субъекта персональных данных возлагается

на передающую Сторону.

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг исполнителя определяется на момент выставления счета и указывается в счете на оплату
услуг Исполнителя.

4.2. Стоимость услуг включает НДС 20 %.

4.3. Оплата услуги открытия доступа к тестированию осуществляется Заказчиком на условиях предоплаты
100%.

4.4. Все расчеты по Договору осуществляются в российских рублях путем внесения денежных средств в кассу
Исполнителя, либо путём безналичного перечисления денежных средств Заказчиком платежными поручениями

на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Датой исполнения обязательства Заказчика по оплате считается дата зачисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя либо дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. Исполнитель не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента активации доступа к тестированию Заказчиком
оформляет и направляет Заказчику Универсальный передаточный документ (далее - УПД), составленный в

соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.

https://www.cron-plus.ru/

Договор-оферта на оказание услуг по предоставлению доступа

к тестированию в сервисе www.cron-plus.ru

5.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения УПД обязан его рассмотреть, подписать и

направить его один экземпляр в адрес Исполнителя.
5.3. Если Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения УПД не направит Исполнителю

подписанный УПД или мотивированный отказ от его подписания, услуга открытия доступа считается принятой в
одностороннем порядке по оформленному Исполнителем УПД.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за неработоспособность сайта https://cron-plus.ru/, за

невозможность активации теста по техническим причинам, не зависящим от Исполнителя.

6.3. Заказчик несет в полном объеме ответственность, предусмотренную законодательством РФ, при
обнаружении факта доступа неуполномоченных Заказчиком лиц к тестированию.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения спора в рамках настоящего Договора, он подлежит разрешению в претензионном

порядке. Срок ответа на претензию – 15 (Пятнадцать) календарных дней с даты ее направления. В случае
невозможности урегулирования возникшего спора в претензионном порядке, его разрешение передается в

Арбитражный суд Иркутской области.

8. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ
8.1. Стороны договорились, что в процессе заключения и исполнения условий настоящего Договора будут

осуществлять обмен документами, которые могут направляться по электронной почте с обязательным

подтверждением уведомления о доставке, в случае невозможности получения или отправки таких электронных
сообщений – обязательном информировании заинтересованной стороны. Стороны обязуются направить друг

другу оригиналы таких документов на бумажном носителе в течение 3 (трех) рабочих дней с момента их
направления по электронной почте или посредством системы электронного документооборота с применением

сертификата Электронной подписи (Федеральный закон от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи").

8.2. Сообщения направляются по следующим электронным адресам:
- в адрес Исполнителя по e-mail: train_partner@forus.ru;

- в адрес Заказчика по e-mail, который указан в заявке Заказчика.
8.3. Стороны соглашаются, что обмен любыми документами по настоящему Договору возможен путем

применения ЭДО.
8.4. Стороны соглашаются соблюдать условия и исполнять требования, предусмотренные порядком

взаимодействия по ЭДО, размещённом по ссылке: https://www.forus.ru/oferta/ (далее Порядок).

8.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке без уведомления/согласия другой Стороны вносить
изменения в Порядок, новая редакция Порядка вступает в силу для другой Стороны с момента ее размещения

по адресу ссылки, указанной в пункте 8.4. Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. При изменении реквизитов, местонахождения, электронного адреса или номера телефона Стороны
обязуются в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента возникновения у них таких изменений сообщить

об этом друг другу.
9.2. Публичная оферта, выраженная в настоящем Договоре, действует до момента отзыва Исполнителем, при

этом ее отзыв не отменяет ранее акцептованных Заказчиком условий настоящего Договора.

9.3. Если любое положение настоящего Договора будет признано недействительным или не имеющим
юридической силы, то это не затронет действительности и юридической силы любого другого положения

настоящего Договора, которое остается в полной силе и действительности.
9.4. Заключив настоящий Договор, Заказчик выражает Исполнителю свое согласие на получение сообщений

информационного характера, распространяемых Исполнителем по любым доступным Исполнителю сетям
(средствам) связи.

9.5. Настоящий Договор и приложения к нему могут быть подписаны Сторонами электронной подписью путем

применения системы электронного документооборота (далее ЭДО).

10. ФОРС-МАЖОР
10.1. Исполнитель и Заказчик освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажор).
10.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия, военные действия, мятежи,

забастовки, издания нормативных актов запретительного характера государственными органами Российской
Федерации, субъектами Российской Федерации или органами местного самоуправления, пожары, взрывы,

https://www.cron-plus.ru/
https://cron-plus.ru/
mailto:train_partner@forus.ru

Договор-оферта на оказание услуг по предоставлению доступа

к тестированию в сервисе www.cron-plus.ru

отключение электроэнергии или доступа к Интернету, произошедшие не по вине Сторон, а также иные

обстоятельства, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
10.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из Сторон

вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, причем ни одна из Сторон
не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

10.4. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана

незамедлительно письменно известить другую Сторону о наступлении действия обстоятельств, препятствующих
выполнению ей этих обязательств.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты услуг по Договору и действует до полного

исполнения обязательств Сторонами.
11.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в порядке, установленном действующим гражданским

законодательством Российской Федерации.

12. КОНТАКТЫ И РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Краткое

наименование:
ООО "1С-Форус"

Юридический

адрес:

664007, Иркутская область, город Иркутск, улица Поленова,

дом 19

Почтовый

адрес:

телефон/факс:

664007, Иркутская область, город Иркутск, улица Поленова,

дом 19

(3952) 28-58-08

Р/с: №40702810818350104487 в Байкальский банк ПАО Сбербанк
г. Иркутск

К/с: №30101810900000000607

БИК: 042520607

ИНН/КПП: 3808090032 / 384901001

Директор ООО "1С-Форус"

 ____________________ / Грязнов А. В. /

М.П.           подпись                расшифровка подписи

https://www.cron-plus.ru/